¹⁾ Die Wiener Apophthegmensammlung herausgegeben und besprochen von Curt Wachsmuth. Festschrift zur Begrüßung der in Karlsruhe vom 27. bis 30. September 1882 tægenden XXXVI. Philologen-Versammlung p. 3 sqq.

quam memoria labavit, saepius doctrina non suppetiit, saepissime
subsidia litteraria defuere:

Nam quod librorum non magna est copia apud me,
Hoc fit, quod Romae vivimus.

De ratione, quam in Gnomologio edendo sum secutus, haec habeo, quae dicam: singulis apophthegmatis adscripti semper quotquot reperi potui locos, quibus eadem iterentur auctorum nominibus, quoad fieri potuit, indicatis sive disertis testimonii nixus sive conjectando illos adsecutus. In annotatione critica varias fontium, quos quidem indagasse, lectiones adposui²⁾; quas nonnumquam lectionibus in textum receptis praestare haudquaquam me latuit: sed enim in gnomologiis emittendis haec lex in primis est observanda, ut variorum exemplorum memoria, quantum fieri potest, pura atque integra in conspectu ponatur. Numquam igitur nisi coactus a codicis Vaticani (**Cod.**) textu recessi; ubicumque vero sermonis usus sive sententiae nexus emendationem flagitant, quibus testimonii correctio nitatur, ex annotationis criticae ratione facile conligas. Quodsi ex fontibus indicatis aliae lectiones proferuntur aut sententiae testes desunt, lectiones a Cod. discrepantes meo periculo inventas esse scito.

Breviter strictimque de florilegiis dicturo, quae praeter **Syllogen Vindobonensem** (**Vind.**, **V.**) ad Gnomologium nostrum inlustrandum sunt adhibita, primo loco nominandum est **Joannis Stobaei Florilegium** (**Stob. Flor.**) a Meinekio editum (Lips. 1855—57) quattuor voluminibus, quorum ultimum appendicis loco praeter Orionis Antholognomicum (p. 249—266), **Excerpta Vindobonensia** (**Exc. Vindob.**) p. 290—296 dictaque septem sapientum (p. 296—298) continet 1) **Joannis Damasceni Excerpta Florentina** (**Exc. Flor.**) p. 147—246, quae partim transierunt in **Stobaei Anthologium** (**Stob. Anthol.**) a Curtio Wachsmuth nuper editum (2 voll. Berol. 1884), tum 2) **Florilegium Monacense** (**Flor. Mon.**) ex Walzii editione (Stuttgart. 1832) repetitum, quae ad **Arsenii** (**Arsen.**) calcem p. 494—512 legitur. Eiusdem florilegii alterum exemplum suppeditavit cod. Palat. Gr. 23 (bombyc. in fol. s. XIII) f. 30^r—33^r; variantes lectiones, quae hinc delibari possunt, magna ex parte (cf. ad n. 102. 213 gnomologii nostri) in **simillima sententiarum conlectione** (**Flor. Leid.**) redeunt, quam Walzianorum ignarus e codice Vossiano Gr. 13 publici iuris fecit